
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 №876
г. Качканар

О внесении измененийв муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского

округа на 2021-2026 годы»на территории Качканарского
городского округа»

В соответствии с решением ДумыКачканарского городского округа от
20.07.2022 № 54 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2022 год и плановый период 2023 — 2024 годы», Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, утвержденным постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие
сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы»,
утвержденную Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 18.12.2020 № 1126 (в ред.от 16.04.2021 №306, от 14.07.2021 №
561, от 07.02.2022 № 111), следующие изменения:

1) строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
Качканарского городского округа на 2021-2026 годы», изложить в
следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы
финансирова|составляет 4 354,5 тыс. рублей,в том числе:
НИЯ Всего, в том числе:

Тавогрофия „Скиф, г Клио, ул Сверла, Эа,
ал, #-900-21-618-91, ИНН 66150727580. Звзоль 477 ат 18.07.2022, т. 100 вы.



0

муниципальн ТЫС. местный|областной внебюд-
ой рублей|бюджет, бюджет, жетные
программы ТЫС. ТЫС. источники

рублей рублей ‚ ТЫС.

годам рублей
реализации, 2021 2 179,3 1 879,3 0,0 300,0
тыс. рублей год

2022 2 232,2 781,3 1026,8 424,1
год
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
год
Итого 4 354,5 2 603,6 1026,8 724,1

2) Приложения №1, № 2 к Программе изложить в новой редакции в
соответствии с приложениями №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру 8 А.А. Ярославцев



Приложение №1 к постановлению

Администрации Качканарского городского округа

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа" на 2021-2026 годы

от 30.08.2022 № 876

Приложение № 1 к Программе

№ Наименованиецели (целей)и задач, целевых Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной Источник
стро показателей измерения программы значений
ки 2021 год|2022 год|2023 год|2024 год|2025 год|2026 год показателей

2 З 8 9 10 11 12 13 14

Цель. Устойчивое развитие сельских населенных пунктов на основе создания достойных условий для жизни и
деятельности населения

2 Задача № 1. Обустройство объектами инженерной инфраструктурыи благоустройство площадок, расположенных на
сельских территориях, под компактную жилищную застройку

3 Целевой—показатель 1. ед. 0 0 1 0 0 0 Распоряжение
Количество реализованных проектов по вы‚обустройству объектами инженерной 12.04.2020 №
инфраструктурыи благоустройству 993-р
площадок, расположенных на сельских
территориях, под компактную
жилищную застройку

4 Задача №2: Формирование единой сети автомобильных дорог и пешеходных коммуникаций, круглогодично доступных для
населения и хозяйствующих субъектов.

5 Целевой показатель 2. Ввод в эксплуатацию км/год 0 0 1,0 0 0 0 Фактическая
автомобильных дорог общего пользования с потребность
твердым покрытием ведущих от сети
автомобильных дорог к общественно
значимым объектам расположенных на



сельской территории.

6|Целевой показатель 2а. Ввод в действие км/год 0 0 1,2 0 Фактическая
пешеходных коммуникаций (тротуаров) потребность

7 Задача № 3: Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как необходимого условия улучшения качества
жизни и здоровья населения .

8 Целевой показатель 3. Обустройство шт./год 0 0 0 0 Постановление
контейнерных площадок с целью установки правительства
спец. контейнеров для раздельного сбора РФ от31.05.

2019 №696
отходов.

9 Задача №4: Обеспечение централизованного питьевого и пожарного водоснабжения.

10 Целевой показатель 4. Ввод в эксплуатацию КМ. 0 0 0 4,5 Фактическая
внутриквартальных сетей водоснабжения потребность

Задача №5: Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок.
11 Целевой показатель 5. Ввод в эксплуатацию шт 1 1 0 0 Фактическая

потребностьзон отдыха, спортивных и детских игровых
»

площадок



Приложение

№
2
к

постановлению

Администрации

Качканарского

Городского

округа

от

30.08.2022

№

876

Приложение

№
2
к

программе

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ

ПО

ВЫПОЛНЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

«Комплексное

развитие

сельских

территорий

Качканарского

городского

округа

на

2021-2026

годы

Объем

расходов

на

выполнение

мероприятия

за

счет

всех

источников

ресурсного

обеспечения,

тыс.

рублей

Номерстрокицелевых

№

Наименование

мероприятия/

оиниией

стро

Источники

расходов

на

ны

жи

финииироиию

Всего

2021

2022|2023|2024

2025

2026|которыхнаправленымероприятия

1

2

4

5

6

7

8

9

10

И

ВСЕГО

ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

1

ПРОГРАММЕ,

ВТОМ

ЧИСЛЕ:

4354,50]

2
122,30

2232,20]

0,00

0,00

0,

0,00

2

областной

бюджет

1
026,80]

0,00]

1026,80]

0,00

0,00

0,00]

0,00

Зместный

бюджет

2603,60]

1822,30]

781,30

0,00

0,00

0,00]

0,00]

4внебюджетные

источники

724,10]

300,00]

424,10]

0,00

0,00]

0,00]

0,00

арок

пованнию

С

Почи

4354,50]

2122,30]

2232,20

0,00

0,00

0,00

0,00

нужды»,

в
том

числе:

б]областной

бюджет

1
026,80

0,00]

1026,80

0,00

0,00

0,00

0,00

7
местный

бюджет

2
603,60]

1822,30]

781,30

0,00

0,00

0,00

0,00

8

внебюджетные

источники

724,10

300,00]

424,10

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятие

1.

9

Инженерное

обустройство

земельных

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3

участков,

выделяемых

под

ИЖС

всего

из

них:
1О]областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1
местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятие

1.1.

Разработка

проектно

сметной

Тек

еетаНН

ПО

нженерному

0,00

0,00

0,00]—0,00

0,00

0,00

0,0]

3

обустройству

земельных

участков

(строительство

подъездной

автодороги

и
ВЛ

04кВТ)

13|областной

бюджет

0,00

0,00}

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14|местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятие

2

15|

Асфальтирование

автомобильной

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

5

дороги

к
школе

в
том

числе:

16]областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

17

местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00}

0,00

0,00Г[мероприятие

т

-

Разработка

проектно

сметной

ареоинитации

по

зофильтированиио

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5

автомобильной

дороги

к

школе,

всего

из

них:

19

областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00}

0,00]

0,00]

20местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00}

0,00

0,00

21

>беаыны

тротуаров,

всего

из

0,00

0,00]

0,00]—0,00

0,00]—0,00

0,0]

6

22]областной

бюджет

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00}

23|местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

Мероприятие

4.

24\Обустройство

площадок

для

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

8

накопления

ТКО,

всего

из

них:

25

областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26

местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

ероприятие

5.

27|Строительство

сетей

водоснабжения,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

10

всего

из

них:

2областной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00]

29

местный

бюджет

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00}

0,00]

0,00)

Мероприятие

5.1.

зорчириботка

проектно

сметной

"0,00

0,00

0,00]—0,000,00

0,00

0,00]

10

документации

по

строительству

сетей

.

водоснабжения,

всего

из

них:

ЗПобластной

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

0,00]

0,00

32|местный

бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ероприятие

6.

Создание

и

обустройство

зон

отдыха,

33

спортивных

и

детских

игровых

4354,50]

2122,30]

2232,20

0,00

0,00

0,00

0,00

И

площадок.

всего,

из

них::

34|

областной

бюджет

1026,80

0,00]

1026,80

0,00

0,00

0,00

0,00

35|местный

бюджет

2603,60]

1822,30]

__781,30

0,00

0,00

0,00

0,00

З6

внебюджетные

источники

724,10

300,00]

424,10

0,00

0,00

0,00

0,00


