

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 № 876

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы»на территории Качканарского городского округа»

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от $20.07.2022~{\rm N}_{\rm P}$ 54 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от $16.12.2021~{\rm N}_{\rm P}$ 91 «О бюджете Качканарского городского округа на $2022~{\rm rog}$ и плановый период $2023~-2024~{\rm rog}$ ы», Порядком формирования и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского округа от $16.01.2018~{\rm N}_{\rm P}$ 22, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы», утвержденную Постановлением Администрации Качканарского городского округа от 18.12.2020 № 1126 (в ред. от 16.04.2021 № 306, от 14.07.2021 № 561, от 07.02.2022 № 111), следующие изменения:
- 1) строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы», изложить в следующей редакции:

Объемы	Общий о	бъем фина	нсирования муниципальной программы
финансирова	составля	ет 4354,5	гыс. рублей, в том числе:
ния		Bcero,	в том числе:

муниципальн		тыс.	местный	областной	внебюд-
ой		рублей	бюджет,	бюджет,	жетные
программы			тыс.	тыс.	источники
	9	R	рублей	рублей	, тыс.
годам	W				рублей
реализации,	2021	2 179,3	1 879,3	0,0	300,0
тыс. рублей	год				
	2022	2 232,2	781,3	1026,8	424,1
	год	**************************************			
	2023	0,0	0,0	0,0	0,0
	год				
	2024	0,0	0,0	0,0	0,0
	год	8			
2	2025	0,0	0,0	0,0	0,0
	год				
	2026	0,0	0,0	0,0	0,0
	год		7		
	Итого	4 354,5	2 603,6	1 026,8	724,1

- 2) Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с приложениями № 1, № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа

А.А. Ярославцев

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Качканарского городского округа

от 30.08.2022 № 876

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Приложение № 1 к Программе

муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа" на 2021-2026 годы
Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица значение целевого показателя реализации муниципальной источник программы значений

стро	показателей	измерения	Значе	источник значений					
ки			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	показателей
1	2	3	8	9	10	11	12	13	14
1	Цель. Устойчивое развитие сельских насел деятельности населения	енных пункт	ов на основ	е создания ,	достойных	условий дл	и инсиж к		
2	Задача № 1. Обустройство объектами инж сельских территориях, под компактную жи			ы и благоус	гройство пл	ощадок, ра	асположенн	ых на	
3	Целевой показатель 1. Количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку	ед.	0	0	1	0	0	0	Распоряжение правительства РФ от 12.04.2020 № 993-р
4	Задача № 2: Формирование единой сети а населения и хозяйствующих субъектов.	втомобильных	дорог и пе	шеходных к	оммуникаци	й, круглого	дично досту	лных для	
5	Целевой показатель 2. Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием ведущих от сети автомобильных дорог к общественно значимым объектам расположенных на	км/год	0	0	1,0	0	0	0	Фактическая потребность

	сельской территории.								
6	Целевой показатель 2a. Ввод в действие пешеходных коммуникаций (тротуаров)	км/год	0	0	1,2	0	0	0	Фактическая потребность
7	Задача № 3: Обеспечение благоприятного жизни и здоровья населения .	состояния окр	ужающей ср	еды, как нео	г бходимого у	словия улуч	шения качес	ства	
8	Целевой показатель 3. Обустройство контейнерных площадок с целью установки спец. контейнеров для раздельного сбора отходов.	шт./год	0	0	0	0	0	0	Постановление правительства РФ от 31.05. 2019 №696
9	Задача №4: Обеспечение централизованного п	коп и оловачти	карного водо	снабжения.	ж,			4	
10	Целевой показатель 4. Ввод в эксплуатацию внутриквартальных сетей водоснабжения	км.	0	0	0 2 2 2	4,5	0	0	Фактическая потребность
0	Задача № 5: Создание и обустройство зон о	отдыха, спорт	гивных и де	тских игрог	вых площад	OK.	8		•
11	Целевой показатель 5. Ввод в эксплуатацию зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок	ШТ	1	1	0	0	0	0	Фактическая потребность

Приложение № 2 к программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы

u u	u	33	32	30	12	2	27	2 2	2		22	21	2	18			15		12			П	Т	Т	Τ	П	Τ	-	№ стро ки	
35 местный бюджет	34 областной бюджет	лисроприяние о. Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых плопалок всего, из них::	2местный бюджет Меноппиятие 6	Оваработка проектно сметной документации по строительству сетей водоснабжения, всего из них:	29 местный бюджет	28 областной бюджет	Мероприятие 5. 7 Строительство сетей водоснабжения, всего из них:	25 областной бюджет 26 местный бюджет	24 Обустройство площадок для накопления ТКО, всего из них:	Мероприятие 4.	2 областной бюджет	21 Строительство тротуаров, всего из	20 местный бюджет	длокументации по асфальтированию автомобильной дороги к школе, всего из них:	7 местный бюджет мероприятие 2.1.	16 областной бюджет	Мероприятие 2 5 Асфальтирование автомобильной дороги к школе в том числе:	13 ооластной оюджет 14 местный бюджет	Мероприятие 1.1. Разработка проектно сметной длокументации по инженерному обустройству земельных участков (строительство польездной автодороги и ВЛ 04кВТ)	11 местный бюджет		8 внебюджетные источники	оооластнои оюджет	5 Всего по направлению «прочие нужды», в том числе:	4 внеоюджетные источники	3 местный бюджет	ПРОІ РАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2 областной бюджет	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ	Наименование мероприятия/ о Источники расходов на финансирование	
2 603,60 724,10	1 026,80	4 354,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724,10	2 603,60	4 354,50	724,10	2 603,60	1 026,80	4 354,50	Всего	Объем рас
1 822,30		2 122,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 822,30	2 13	300,00	1 82		2 122,30	2021	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
781,30 424.10	-	2 232,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		424,10	781,30	1 2	424,10			2 232,20	2022	ыполнение
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2023	мероприят
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2024	гия за счет ъіс. рублей
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2025	всех источ
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2026	ІНИКОВ
	0	0 11		0 10	0		0 10				0	0 6		5		0	5		υ u		3	0						:	Номер строки целевых показателей достижение которых направлены мероприяти	